144017

## COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN TAXI CONVENCIONAL "PUERTOSAN S.A."



FUNDADA EL 15 DE ABRIL DEL 2005 RESOLUCION SC.IJ.DJC.G.IJ.DDD7329 23 DIC. 2011 RUC: 2490005039001

Santa Rose-Selinas-Santa Elena



Sr. Carlos Darwin Tigua Figueroa Ciudad.-

De nuestras consideraciones:

Cúmpleme manifestarle que La Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía de transportes en taxis convencional PUERTOSAN S.A. Celebrada el día 25 de enero del 2014. Tuvo el acierto de elegirlo a usted para el cargo de PRESIDENTE por el lapso de 2 años.

Según los Estatutos Sociales a usted le corresponderá ejercer la representación Legal Judicial y Extrajudicial de la Compañía.

LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN TAXIS CONVENCIAONEL PUERTOSAN S.A, se constituyó mediante escritura publicada otorgada ante la notaría trigésima del Cantón Guayaquil el 10 de diciembre del 2011 e inscrita en el registrador de la propiedad del cantón salinas en el Registro mercantil a su cargo el 10 de enero del 2012.

**ATENTAMENTE** 

Ulfredo Zea Elizondo

**SECRETARIO** 

DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS.

RAZÓN:

Acepto desempeñar el cargo de Presidente de la Compañía de transporte en taxis convencional PUERTOSAN S.A. y declaro que me he posesionado en esta misma fecha.

CARLOS DARWIN TIGUA FIGUEROA. C.I. 091996137-5

Santa Rosa Salinas, 25 de enero del 2014





## Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Salinas

Av.12 entre calles 38 y 40, San Lorenzo 2773347

Número de Repertorio:

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SALINAS, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) acto(s):

1.- Con fecha Doce de Febrero de Dos Mil Catorce queda inscrito el acto o contrato NOMBRAMIENTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 de fojas 153 a 156 con el número de inscripción 30 celebrado entre: ([COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS CONVENCIONAL PUERTOSAN S.A. en calidad de COMPANÍA]); en la calidad de Representante(s) Legal(es): ([TIGUA FIGUEROA CARLOS DARWIN con el cargo PRESIDENTE]).

REGISTRO DE LA PROPIEDAD

VINERCANTIL DE SÁLINAS

> Abg. Irving Guevara Roser Registrador de la Propiedad

MERCANTIL DE SALINAS

ADMINISTRADO DE MANERA CONCURRIENTE EN



